
Башкортостан РеспубликаЬыныц 
Буздзк районы 

муниципаль районыныц 
Буздзк ауыл советы 

ауыл билэмэЬе Советы

Совет сельского поселения 
Буздякский сельсовет 

муниципального района 
Буздякский район 

Республики Башкортостан

КАР АР РЕШЕНИЕ

“ 27 ” 11 2020 й. № 146 “ 27 ” 11 2020 г.

О приеме в казну недвижимого имущества

В соответствии со статьей 51 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 6 октября 2003 года №131-Ф3, Решением Совета сельского 
поселения Буздякский сельсовет от 24 августа 2017 года №152 «Об 
утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, находящимся в собственности сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан», Положением о казне сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан, утвержденный решением Совета сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан от 28 августа 2006 г. № 3, Совет сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан Р Е Ш И Л :

1. Принять в казну сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан 
муниципальное движимое имущество согласно Приложению № 1.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия МР Буздякский район РБ» на 
основании Соглашения на осуществление полномочий по ведению 
бухгалтерского (бюджетного) учета от 9 января 2018 г., включить в казну 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан движимое имущество 
согласно приложения № 1 к данному постановлению.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных 
и имущественных отношений Республики Башкортостан по Буздякскому 
району в установленном порядке в соответствии с настоящим Решением 
внести соответствующие изменения в Реестр (казну) муниципального 
имущества сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан.

собо



Приложение № 1 к Решению совета 
сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан № 146 от 
27.11.2020г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального недвижимого имущества, принимаемого в казну сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район

Республики Башкортостан

№ Наименование имущества Кол-во Балансовая
стоимость/

руб.

Остаточная
стоимость/

руб.
1 АОГВК-17,4-1 (котел) 1 шт. 60 971,96 0,0
2 Бензотример Нш §уагта 128К 1шт. 14 700,00 0,0
3 Г азонокосилка Зубр ГКБ- 

51 ОСТ
1шт. 20 950,00 0,0

4 Гидробак 100 л. (для котла 
К8-Р100 наружного 
размещения с счетч. газа) по 
ул. Ленина д.7

1шт. 9 700,00 0,0

5 Горка 7 шт. 164 430,00 0,0
6 Горка 3 шт. 58 500,00 0,0
7 ГРПШ-04-2У1 на регуляторах 

РДНК-400 (обогрев газовый )
1 шт. 70 000,00 0,0

8 Карусель шестиместная 7 шт. 182 049,00 0,0
9 Карусель 3 шт. 55 500,00 0,0
10 Качалка балансир 3 шт. 35 100,00 0,0
11 Качалка балансир со 

спинками
7 шт. 67 690,00 67 690,00

12 Качели 3 шт. 51 480,00 0,0
13 Качели двойные 7 шт. 159 180,00 0,0
14 Контейнер для ТБО 44 шт. 198 000,00 198 000,00
15 Контейнер для ТКО В-0,5м3 

толщиной металла С-1,6мм
8 шт. 38 400,00

16 Контейнерная площадка 5шт. 263 560,00 0,0
17 Контейнер КРЛ 1300*300*250 

для хранения отработанных 
ртутных ламп с демеркуризац.

1 шт. 10 390,00 0,0

18 Котел К8-Р100 наружного 
размещения с счетч. газа

1шт. 224 402,00 0,0

19 Лавочка 6 шт. 25 200,00 0,0
20 Насос МАШо-251 Е 1 шт. 5920,00 0,0
21 Огнетушитель порошковый 2 шт. 780,00 780,00



закачной ОП-2 АВСЕ
22 Огнетушитель ОП-4 АВСЕ 15 шт. 7 800,00 7 800,00
23 Огнетушитель 8 шт. 2 815,76 2 815,76
24 Остановочный павильон мет 

2ХЗм.
2 шт. 59 000,00 0,0

25 Песочница 3 шт. 35 100,00 0,0
26 Песочница 7 шт. 49 665,00 49 665,00
27 Рукоход 3 шт. 35 100,00 0,0
28 Светильник Премиум-Плюс 

5 6Вт (Ксс ШБ с линзами)
19 шт. 85 310,00 85 310,00

29 Скамья металлическая 7 шт. 18 760,00 18 760,00
30 Скульптурная композиция 

посвященная памяти 
Халикова М. Д.

1 шт. 585 000,00 585 000,00

31 Уличный светильник ТЪ- 
8ТКЕЕТ 55 Ршз 5К\У

41 шт. 202 950,00 202 950,00

32 Уличный светодиодный 
светильник 8РР502/503

40 шт. 128 000.00 128 000.00

33 Урна 3 шт. 3 900,00 0,00
34 Урна 7 шт. 19 880,00 19 880,00


